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Kościół 

nie może być siedzący, 

ustatkowany i ślepy 
 

„Wyruszać, marzyć, planować, być 

otwartym na przyszłość” – oto recepta na 

„prawdziwe życie” i antidotum na „wewnętrzną 

ślepotę” zagrażającą członkom Kościoła. Ojciec 

Święty tydzień temu przypomniał o tym w homilii 

podczas Mszy św. wieńczącej XVI Zwyczajne 

Zgromadzenie Ogólne Synodu Biskupów. 

Nawiązując do Ewangelii z dnia, mówiącej 

o niewidomym Bartymeuszu, który „siedział i 

żebrał” zanim został uzdrowiony przez Jezusa, 

Papież Franciszek podkreślił, że jego postawa 

charakteryzuje osobę zamkniętą we własnym 

cierpieniu, liczącą jedynie na pomoc innych. 

Nazwał tę postawę „wewnętrzną ślepotą”, która 

sprawia, że trwamy „na obrzeżach życia, bez 

żadnej nadziei” i zaznaczył, że „aby prawdziwie 

żyć, nie można siedzieć: żyć to zawsze być w 

ruchu, wyruszać, marzyć, planować, być 

otwartym na przyszłość”.  
 

z cyklu: 

 

WIECZORY MUZYCZNE 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

W ramach spotkań z cyklu „Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim” 

zapraszamy na koncert pieśni 

patriotycznych w wykonaniu 

Parafialnej Orkiestry Dętej z 

Szastarki. Koncert odbędzie się 

11 listopada o godz. 18.45 (więcej na str. 3) 

 

Zrealizowano dzięki wsparciu 

Województwa Lubelskiego 

 

ZAPRASZAMY! 

LUBELSKIE 

ZADUSZKI KRESOWE 
 

Już po raz kolejny odbywają się 

w Lublinie Zaduszki Kresowe poświęcone 

pamięci zmarłych i pomordowanych Polaków 

mieszkających na Kresach Wschodnich 

Rzeczypospolitej. W tym roku, w ramach 

Zaduszek Kresowych, w naszym kościele, w 

przyszła niedzielę, 10 

listopada, podczas mszy św. 

o godz. 13.15 będziemy 

modlić się za wszystkich, 

którzy żyli i umierali dla 

Ojczyzny. 

Będziemy gościć 

także uczestników sztafety 

rowerowej pod nazwą 

Ogień Niepodległości. 
Sztafeta Rowerowa po Ogień 

Niepodległości to inicjatywa podjęta przez 

zgierskich harcerzy w roku 2000. Podczas 

odbudowy cmentarzy legionistów Józefa 

Piłsudskiego na Ukrainie, młodzież dowiedziała się 

o tym, jak przed wojną ich rówieśnicy biegli do 

Kostiuchnówki z Krakowskich Oleandrów, miejsca 

wymarszu „Pierwszej Kadrowej”. Na cmentarzu 

legionowym w Polskim Lasku (Kostiuchnówka) 

zapalali ogień i nieśli go do Krakowa. Harcerze z 

Hufca ZHP Zgierz uznali, że inicjatywa okresu 

międzywojennego jest godna kontynuowania 

(więcej na str. 4). 
Do Lublina po raz kolejny zawita harcerska 

sztafeta rowerowa Ogień Niepodległości. Od 

początku uroczystości lubelskie odbywały się 

kościele p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej. 

Msza Św. patriotyczna gromadzi głównie młodzież 

lubelskich szkół, burs i internatów. Podczas mszy 

wspominamy Legionistów Marszałka Józefa 

Piłsudskiego i wszystkich, którzy poświęcili swoje 

życie dla wolności naszej Ojczyzny. Także w tym 

roku w naszej świątyni będzie sprawowana 

uroczysta Eucharystia. 

Zapraszamy 

do wspólnej modlitwy za Ojczyznę.  
     Msza św. 6 listopada o godz. 16.00 



INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK, 4 listopada 2024 r.  

7:00 † Jan, Mikołaj, Pelagia i zmarli z rodziny 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 4 

11:00 O nawrócenie i uzdrowienie Barbary 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 6 

18:00 O zdrowie fizyczne, psychiczne i duchowe oraz 

opiekę Matki Bożej dla Zofii Nowickiej 

18:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 1 
 

WTOREK, 5 listopada  2024 r. 

7:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 2 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 5 

11:00 

18:00 †† Janina Maciejewska (30 r śm.), oraz zmarli z 

rodziny Maciejewskich, Markiszów i Madejów 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 7 
 

ŚRODA, 6 listopada  2024 r.  

7:00 † Barbara, Alicja, Józef, Józefa (k), zmarli z 

rodziny Mełgiesiów i Moników, Krystyna, Bolesława 

(k), Helena i Mirosław 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 6 

11:00 †† Wacław i Regina Zderkiewicz 

16:00 W intencji Ojczyzny – Ogień Niepodległości 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 8  

18:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 3 
 

CZWARTEK, 7 listopada  2024 r. 

7:00 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 7 

7:30 † Stefan Wanarski (1 m-c po śm.) 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 †† Zdzisław, Maria, Michał, Stanisław, ksiądz 

Antoni zmarli z rodziny Przystupów 

11:00 † Jan Sabbo (8r śm) 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 9 

18:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 4 
 

PIĄTEK, 8 listopada 2024 r. 

7:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 5 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 8 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

11:00 †† Józefa (k)(24 r śm), Antoni, Elżbieta i zmarli 

z rodziny Wąsowskich i Kościukiewiczów 

18:00 † Marek(8r śm)  

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 10 
 

SOBOTA, 9 listopada  2024 r. 

7:00 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 9 

7:30 † Zbigniew Krokowski (4 r śm.) 

 11:00 † Andrzej (3 r śm.) 

11:00 † Małgorzata(5r śm) 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 11 

18:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 6 
 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA, 10 listopada 2024 r.  

7:00 † Edward Adamek | Gregoriańska: 1 

8:00 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 10 

8:00 †† Katarzyna Borkowska w rocznicę śmierci, 

Elżbieta, Anastazja, Stanisław, Bogumiła (k), Lech 

Fiedorowicz 

9:30 †† Tadeusz Targoński (23 r śm.), Zofia 

9:30 †† Helena Kaniewska(rocznicowa), Bronisław 

Kaniewski 

11:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 7  

11:00 † Maria Rojowska(3r śm), Krzysztof Rojowski 

12:00 †† Zdzisław Sadurski (22 r śm.), Kazimiera 

Sadurska, Adela i Stanisław, Anna i JanEdytuj  

12:00 †† Kazimiera, Jan, Teresa, Aleksander, zmarli z 

rodziny Kozaków, Masłowskich, Kucałów 

13:15 † Bożena Martyniak (1 r śm) 

13:15 Zaduszki Kresowe 

16:00 Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy 

smoleńskiej i Boże miłosierdzie dla grzeszników 

16:00 †† Jadwiga, Tadeusz, Piotr, Andrzej Mączka 

18:00 † Marek Kłos (16r.) 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 12 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać  

za ofiary:  

złożone na tace w Uroczystość Rocznicy 

Poświęcenia Kościoła,  

przekazanie 1,5 % podatku, 

ofiary indywidualne składane w zakrystii,  

wpłaty na konto kościoła,  

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne, 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy 

dziękczynną Mszę Świętą  

w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa w czwartek o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Shema Israel... 

Słuchaj Izraelu! 

 

Tymi słowami każdy 

pobożny Żyd rozpoczynał swoją modlitwę rano 

i wieczorem, każdego dnia życia; tekst tej 

modlitwy pisany na papirusie wkładano do dwóch 

specjalnych pojemników, przywiązanych do czoła 

i ramienia na czas modlitwy; przy wyjściu z domu 

umieszczano ten tekst, by wchodząc i wychodząc 

dotykać go rękoma. Shema Israel – tymi słowami 

modlili się i Mojżesz, i prorocy, i pobożny 

Symeon, i prorokini Anna, i Jan Chrzciciel, 

i Maryja, która poślubiona była Józefowi... 

w końcu sam Jezus, jak słyszymy w dzisiejszej 

ewangelii przytacza te słowa: Shema Israel, 

Słuchaj Izraelu! 

W co byli zasłuchani, w jaką tajemnicę, 

która przez pokolenia nadawała ich życiu sens? 

„Pan, Bóg nasz, Pan jest jedyny. Będziesz 

miłował Pana, Boga Twojego, z całego serca 

swego, z całej duszy swojej, ze wszystkich sił 

swoich”. Zasłuchani w tajemnicę miłości Boga do 

człowieka, tak Boga do człowieka, bo czyż można 

nie kochać Kogoś, kto darzy miłością od początku 

człowieka, więcej - który sam jest Miłością... 

Słowa: słuchaj, będziesz się bał, 

przestrzegaj, dla kogoś kto nie rozumie tajemnicy 

miłości Boga do człowieka brzmią jak nakaz, jak 

zastraszenie, jak ciężar, który przypomina o sobie 

w ciągu życia. W obliczu miłości Boga do 

człowieka są wyrazem Jego Ojcowskiej troski: 

„[...] pilnie tego przestrzegaj, aby ci się dobrze 

powodziło” – mowa o przykazaniach, które Bóg 

objawia przez Mojżesza w czasie wędrówki 

z niewoli egipskiej do ziemi Obiecanej. One – 

przykazania – były gwarantem zachowania tej 

wolności, jaka stała się udziałem Izraela, a która, 

jak pamiętamy, była zagrożona przez szemranie 

przeciw Bogu i przeciw Mojżeszowi na pustyni. 

Bóg daje przykazania, by tę wolność i świętość 

w swoim narodzie zachować nieskalaną. Daje, 

przykazania, bo kocha człowieka, więcej – daje 

swego Syna, by w Nim ukochać każdego z nas. 

Miłość, która jest darem wobec każdego z nas... 

Bóg nie byłby Sobą, nie byłby Miłością, 

gdyby się Sobą nie podzielił z człowiekiem. W 

zamyśle Bożym, życie – to dar z siebie samego, 

dar bezinteresowny względem drugiego 

człowieka, w małżeństwie: względem żony, męża, 

w rodzinie: względem dzieci, rodziców..., a 

w końcu dar z siebie składany Bogu - Temu, który 

nas obdarzył miłością...     (xjj) 

PARAFIALNA ORKIESTRA DĘTA 

Z SZASTARKI 
 

Inicjatywa powstania orkiestry wyszła od 

młodzieży 8 lat temu (parafia św. Maksymiliana 

Kolbe w Szastarce znajduje się w okolicach 

Kraśnika i liczy około 1000 wiernych). „Muzyką 

staramy się wielbić Boga, ubogać swoją 

duchowość i dążyć do świętości – mówią jej 

członkowie. Jest to naprawdę wspaniała przygoda 

i wartościowe spędzenie wolnego czasu. Boża 

Opatrzność sprawia za na naszej drodze 

spotykamy ludzi dobrej woli, którzy spieszą nam z 

pomocą”. Bogaty repertuar orkiestry zawiera 

pieśni religijne, patriotyczne, marszowe i 

rozrywkowe. Orkiestra koncertowała w całej 

Polsce, zaś 2011 r. była we Włoszech. Aktualnie 

młodzieżowa parafialna orkiestra liczy ok. 30 

osób. Od trzech lat kapelmistrzem orkiestry jest 

pan Wojciech Durak, absolwent Akademii 

Muzycznej w Katowicach i nauczyciel w Szkole 

Muzycznej w Kraśniku. Opiekunem orkiestry jest 

ks. Proboszcz Andrzej Arbaczewski. W 2015 r 

orkiestra nagrała płytę ze swoimi utworami w 

Studio Nagrań Fanfara w Lublinie. 
 

11 listopada, godz. 18.45 

ZAPRASZAMY! 
 

„SKLEP U BRYGIDY” 
 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy” i na 

internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl/ 

Podręczniki do religii, zeszyty ćwiczeń, pamiątki 

chrztu i ślubu, Pismo św., książki religijne i 

podręczniki do religii, modlitewniki, szopki i 

baranki wielkanocne, figurki, świece, kalendarze, 

figurki, kartki i karnety świąteczne 

i okolicznościowe, obrazy w srebrze i na płótnie 

do nabycia w „Sklepie u Brygidy” (pn - pt 9.00-

17.00, sb 9.00-14.00 lub www.sklepubrygidy.pl ) 
 

 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w 

kościele możemy składać kartki 

wspominkowe z imionami 

naszych bliskich zmarłych. W 

ich intencji modlić się będziemy modlitwą różańcową 

podczas nabożeństw przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie o 

godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. Na 

kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, w którym 

chcemy by modlono się za naszych zmarłych. Daje to 

okazję do osobistego uczestnictwa w nabożeństwie. 

http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.sklepubrygidy.pl/


Kostiuchnówka 
 

Niewielka wioska na Polesiu Wołyńskim, znana 

jest Polakom z ciężkich walk stoczonych w latach 

1915-16 przez oddziały legionowe. Bohaterskie 

boje legionowe, ze słynną Kostiuchnówką na 

pierwszym miejscu, rozgrywały się na północnym 

Wołyniu, na tak zwanym Polesiu Wołyńskim, 

między Styrem a Stochodem. Bitwę pod 

Kostiuchnówką można uznać za najważniejszą ze 

wszystkich bitew stoczonych przez formacje 

legionowe na froncie I wojny światowej. 

Po raz pierwszy stanęły obok siebie do walki  
wszystkie trzy brygady Legionów. Żołnierz polski 

podjął czynną walkę o wolną Polskę. Oddziały 

dzielnie wspierały się w ogniu walki i wspólnie 

złożyły ofiarę krwi na ołtarzu Ojczyzny. W trzech 

kolejnych bitwach pod Kostiuchnówką młode 

Legiony własnym życiem i krwią płaciły za 

Niepodległość Ojczyzny. W trzech zgrupowanych 

na Wołyniu brygadach legionowych wielki 

procent stanowili młodzi chłopcy - 

skauci i harcerze, którzy poszli w bój za 

ukochanym wodzem Józefem 

Piłsudskim. 

Zwarta gromadka harcerzy dzielnością i 

tężyzną bojową, odznaczająca się 

zawsze, zyskała uznanie przełożonych i 

szacunek żołnierzy innych kompanii. 

Umieli oni wykorzystać kwalifikacje 

zdobyte na obozach harcerskich. 

Harcerze uczestniczyli we wszystkich 

bojach legionowych nad Styrem 

i Stochodem. 

Wielu poległo pod Kostiuchnówką, Polską Górą, 

Kuklami, Kołodią i Kamieniuchą. Szlak tych 

legionowych bojów usłany jest krzyżami 

harcerskich mogił. Wśród poległych był też 

założyciel i drużynowy I Zgierskiej Drużyny 

Harcerzy im. Zawiszy Czarnego, Artur 

Miatkowski. Po raz kolejny i -jak się okazało- nie 

ostatni Polska złożyła na szańcu Niepodległości 

prawdziwe diamenty - kwiat polskiej młodzieży, 

pokolenie, które ziściło marzenia o Niepodległej 

Ojczyźnie. Pamięć o Nich pozostanie w nas na 

zawsze… 

Pierwsze spotkania Zgierzan z mieszkańcami 

niewielkiej Kostiuchnówki i Rejonu Maniewicze 

Województwa Wołyńskiego sięgają 1992 roku. 

Kilka miesięcy wcześniej Ukraina odzyskała 

niepodległość. Inicjatorem spotkań był zgierski 

nauczyciel Władysław Barański, który postanowił 

odbudować pamięć czynu legionowego na 

odległym Wołyniu. Inicjatywę podjęli harcerze ze 

Zgierza. Zanim rozpoczęły się prace 

rekonstrukcyjne, zorganizowano wyjazdy 

rekonesansowe na teren tzw. Pobojowiska 

Legionowego. Kolejne lata przyniosły 

potwierdzenie faktu, iż na tej ziemi Polacy są mile 

widzianymi gośćmi. Zastali tam wiele cmentarzy 

legionowych, zaniedbanych i popadających 

w niepamięć oraz resztki skansenu Bitwy 

Kostiuchnowskiej. 

Od 1998 roku odrestaurowane zostały cmentarze 

w Polskim Lasku koło Kostiuchnówki, 

w Maniewiczach, w Wołczecku, w Jeziornej 

i w Koszyszczach. Początkowo w obozach 

uczestniczyli tylko harcerze zgierscy. 

W kolejnych latach dołączali do nich harcerze 

z Legionowa, Wołomina, Kłobucka, Świdnika 

oraz z Łodzi. Od samego początku w pracach brali 

udział nasi ukraińscy przyjaciele.  

W ramach prowadzonych prac udało się również 

przywrócić do istnienia tzw. Bracką Mogiłę 

w Polskim Lasku, gdzie spoczywa 42 nieznanych 

legionistów polskich. W okolicznych lasach udało 

się odnaleźć elementy skansenu 

pobojowiska kostiuchnowskiego, jakimi 

są tzw. Słupy Pamięci. Wiele z nich 

należało ponownie ustawić na właściwe 

miejsca, oczyścić z porastającego mchu 

i zakonserwować zachowane do dnia 

dzisiejszego napisy poświęcone 

Józefowi Piłsudskiemu. 

W 2004 roku polskie i ukraińskie 

władze wydały zezwolenie na 

przeprowadzenie ekshumacji żołnierzy 

Józefa Piłsudskiego z cmentarza 

w Kołkach do Polskiego Lasku pod 

Kostiuchnówką. Wyjątkowy i niepowtarzalny 

wyraz miały uroczystości ponownego pochówku 

ekshumowanych żołnierzy. Opieką objęte zostały 

również groby harcerskie i kwatera żołnierzy 

poległych w 1920 roku oraz kwatera dziecięca na 

cmentarzu rzymskokatolickim w Kowlu oraz 

cmentarz w Przebrażu. 

Sztafeta Rowerowa po Ogień Niepodległości to 

inicjatywa podjęta przez zgierskich harcerzy 

w roku 2000. Harcerze z Hufca ZHP Zgierz 

uznali, że inicjatywa okresu międzywojennego 

jest godna kontynuowania. Zapadło postanowienie, 

by sztafetą rowerową przywozić Ogień 

Niepodległości na obchody Święta 11 Listopada do 

Warszawy, do Grobu Nieznanego Żołnierza. Przez 

kolejne lata trwania sztafety, do zgierskich harcerzy 

dołączali harcerze i młodzież z innych miast 

polskich, w tym z Lublina. 
(za www.niepodleglosc.lodzkie.eu)                         

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

http://www.niepodleglosc.lodzkie.eu/

